令和 4 年９月１４日

お得意先様

皇漢堂製薬株式会社

取締役社長 矢岡 博

「ロキソプロフェン錠」の製品供給継続のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別のお引

き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、先のご案内で弊社 11 製品の一時供給停止をご連絡申し上げましたが、多くのお得意先様

から、「ロキソプロフェン錠」については、代替品を探すのが非常に困難であり、供給を続ける事は

できないものかとの強いご要望をいただいております。

いただきましたご要望を真摯に受け止めさせて頂き、「ロキソプロフェン錠」につきましては、引き

続き、既存の代理店様から 10 月より供給を継続させていただくことと致しました。

皆さまには多大なご心配とご迷惑をおかけすることとなり、心より深くお詫び申し上げます。

なお、誠に恐縮でございますが、弊社製品につきまして代理店様への流通価格を一部変更させていた

だいております。

また、どうしても代替品が見つからない場合、ロキソプロフェン錠以外の８製品（添付資料をご参

照願います）につきましても、10 月より供給を継続させていただきます。

これらの製品につきましても、誠に恐縮でございますが、弊社製品につきまして代理店様への流通価

格を一部変更させていただいております。

なお、申し訳ございませんが、セチリジン塩酸塩錠、アズレンスルホン酸 Na・L-グルタミン配合

顆粒につきましては事情により一時供給を停止させていただきたくお願い申し上げます。

弊社といたしましては、安定供給継続に向けて、精一杯の努力をいたしてまいりますので、事情ご賢

察の上、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

対象製品： ロキソプロフェンナトリウム錠 60 ㎎「クニヒロ」を含む 9 製品（別紙掲載）

以上

供給継続製品リスト（案内書対象９製品）
皇漢堂製薬株式会社

令和４年１０月１日　実施

商品名 容量 JANコード 統一商品コード
GS1コード

販売包装単位

PTP100錠 4987343501202 343501202 14987343501209

PTP1000錠 4987343501226 343501226 14987343501223

PTP100錠 4987343503701 343503701 14987343503708

ﾊﾞﾗ500錠 4987343503725 343503725 14987343503722

PTP100錠 4987343503800 343503800 14987343503807

PTP500錠 4987343503817 343503817 14987343503814

ﾊﾞﾗ500錠 4987343503824 343503824 14987343503821

PTP100錠 4987343506405 343506405 14987343506402

PTP500錠 4987343506412 343506412 14987343506419

PTP140錠 4987343506429 343506429 14987343506426

ﾊﾞﾗ500錠 4987343506450 343506450 14987343506457

PTP100錠 4987343506504 343506504 14987343506501

PTP500錠 4987343506511 343506511 14987343506518

PTP140錠 4987343506528 343506528 14987343506525

ﾊﾞﾗ500錠 4987343506559 343506559 14987343506556

PTP100錠 4987343501103 343501103 14987343501100

PTP1000錠 4987343501127 343501127 14987343501124

ﾊﾞﾗ100錠 4987343501059 343501059 14987343501056

ﾊﾞﾗ500錠 4987343501066 343501066 14987343501063

PTP100錠 4987343503909 343503909 14987343503906

PTP1000錠 4987343503923 343503923 14987343503920

ﾊﾞﾗ1000錠 4987343503978 343503978 14987343503975

PTP100錠 4987343504005 343504005 14987343504002

PTP1000錠 4987343504029 343504029 14987343504026

ﾊﾞﾗ1000錠 4987343504074 343504074 14987343504071

PTP14錠 4987343504104 343504104 14987343504101

PTP28錠 4987343504111 343504111 14987343504118

PTP56錠 4987343504203 343504203 14987343504200

PTP140錠 4987343504210 343504210 14987343504217

ﾊﾞﾗ100錠 4987343504258 343504258 14987343504255

PTP56錠 4987343504302 343504302 14987343504309

PTP140錠 4987343504319 343504319 14987343504316

ﾊﾞﾗ100錠 4987343504357 343504357 14987343504354

PTP14錠 4987343505705 343505705 14987343505702

PTP28錠 4987343505712 343505712 14987343505719

PTP56錠 4987343505804 343505804 14987343505801

PTP140錠 4987343505811 343505811 14987343505818

PTP56錠 4987343505903 343505903 14987343505900

PTP140錠 4987343505910 343505910 14987343505917

PTP100錠 4987343502001 343502001 14987343502008

ﾊﾞﾗ500錠 4987343502063 343502063 14987343502060

PTP100錠 4987343502100 343502100 14987343502107

ﾊﾞﾗ500錠 4987343502162 343502162 14987343502169

PTP100錠 4987343502209 343502209 14987343502206

ﾊﾞﾗ500錠 4987343502261 343502261 14987343502268

統一名収載 　リスペリドン錠3mg「クニヒロ」 PTP100錠 4987343502308 343502308 14987343502305

PTP100錠 4987343503107 343503107 14987343503104

PTP1000錠 4987343503121 343503121 14987343503128

PTP1050錠 4987343503138 343503138 14987343503135

ﾊﾞﾗ500錠 4987343503169 343503169 14987343503166

PTP100錠 4987343501608 343501608 14987343501605

PTP1000錠 4987343501622 343501622 14987343501629

ﾊﾞﾗ1000錠 4987343501677 343501677 14987343501674

　ドネペジル塩酸塩錠5mg「クニヒロ」

統一名収載 　ドネペジル塩酸塩錠10mg「クニヒロ」

統一名収載 　ゾルピデム酒石酸塩錠5mg「クニヒロ」

統一名収載 　ゾルピデム酒石酸塩錠10mg「クニヒロ」

統一名収載 　ドネペジル塩酸塩錠3mg「クニヒロ」

統一名収載

統一名収載 　ドネペジル塩酸塩OD錠3mg「クニヒロ」

統一名収載

統一名収載 　ロキソプロフェンナトリウム錠60mg「クニヒロ」

　ドネペジル塩酸塩OD錠5mg「クニヒロ」

統一名収載 　レバミピド錠100mg「クニヒロ」

統一名収載 　リスペリドン錠0.5mg「クニヒロ」

統一名収載 　リスペリドン錠1mg「クニヒロ」

統一名収載 　リスペリドン錠2mg「クニヒロ」

統一名収載 　ドネペジル塩酸塩OD錠10mg「クニヒロ」

統一名収載 　オロパタジン塩酸塩錠2.5mg「クニヒロ」

統一名収載 　オキサトミド錠30mg「クニヒロ」

令和4年9月14日

統一名収載

統一名収載   シメチジン錠200mg「クニヒロ」

統一名収載 　シメチジン錠400mg「クニヒロ」

　オロパタジン塩酸塩錠5mg「クニヒロ」

統一名収載 　クロピドグレル錠25mg「クニヒロ」

統一名収載 　クロピドグレル錠75mg「クニヒロ」

1 / 1

供給一時停止品リスト（2製品）
皇漢堂製薬株式会社

令和４年１０月１日　実施

商品名 容量 JANコード 統一商品コード
GS1コード

販売包装単位

ﾊﾞﾗ500g 4987343500922 343500922 14987343500929

0.67g×3
×20×10

4987343500915 343500915 14987343500912

PTP100錠 4987343500700 343500700 14987343500707

PTP500錠 4987343500717 343500717 14987343500714

PTP100錠 4987343500809 343500809 14987343500806

PTP500錠 4987343500816 343500816 14987343500813
統一名収載 　セチリジン塩酸塩錠10mg「クニヒロ」

統一名収載 　セチリジン塩酸塩錠5mg「クニヒロ」

　アズレンスルホン酸ナトリウム・
　　　　L-グルタミン配合顆粒「クニヒロ」

令和4年9月14日

1 / 1